MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

EDITAL Nº 097, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019

RESULTADO DA SELEÇÃO DE DISCIPLINA ELETIVA 2020/I

 A Direção Geral do Campus São Vicente do Sul do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia Farroupilha, juntamente com a Coordenação do Curso de

Licenciatura em Ciências Biológicas, no uso de suas atribuições, TORNAM PÚBLICO o

presente edital de RESULTADO da eleição de Disciplina Eletiva para o Primeiro

Semestre Letivo do ano de 2020, para a turma BIO 9, referente ao Edital nº 081, de 11 de

outubro de 2019, obedecendo às exigências legais.

1. DAS DISCIPLINAS OFERECIDAS:

Turma(s) Disciplina(S)

Carga

Horária

(h)

Pré-

Requisito

BIO 9

Educação Ambiental 36 -

Educação e Sexualidade 36 -

Biologia, Saúde e Educação 36 -

2. RESULTADO

2.1. Durante a votação, registrou-se o total de 16 votantes, ficando o resultado conforme

quadro abaixo:

Turma(s) Disciplina(S) Votos

BIO 9

Educação Ambiental 11

Educação e Sexualidade 01

Biologia, Saúde e Educação 04

2.2. Foi considerada como escolhida a disciplina de Educação Ambiental, requerida pela

maioria dos votantes.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação de Registros Acadêmicos,

Direção de Ensino e Coordenação do Curso.

São Vicente do Sul - RS, 20 de novembro de 2019.

ELIZIANE DA SILVA DÁVILA                                 DEIVID DUTRA DE OLIVEIRA

               Coordenadora do Curso                                    Diretor Geral

        Portaria nº 865/2019        Portaria nº 1.866/2016